平成２６年度第２回教育研究評議会議事録

日 時 ： 平成２６年５月１４日（水） １５時３０分～１７時００分

場 所 ： 学長室

出席者 ： 位藤学長、細川理事、安東理事、沖花副学長、太田図書館長、
水山センター機構長、高乘連合研究科長、坂東附属学校部長、
伊藤(悦)教授、岩村教授、武田教授、濵田教授
（日向野理事、多田准教授、小林総務担当課長、森田企画・広報担当課長、
榎本研究協力担当課長、田村会計課長、阪本施設課長、野口総務ＧＬ）

議 題
１．教育学研究科の専修・コース募集人員変更方針案について

原案のとおり了承した。

２．国立大学法人京都教育大学情報システム利用規程の制定案について
原案のとおり了承した。

報 告
１．平成２６年度科研費採択状況について

科研費の採択状況について、太田研究推進室長より報告があった。

２．国立大学法人の機能強化等に関する意見交換について
５月１日に文部科学省において行われた国立大学法人の機能強化等に関する意見

交換会について、細川理事より報告があった。また、文部科学省に提出した「学長
のリーダーシップの発揮」を更に高めるための特別措置枠について報告があった。

今後の開催予定 ６月 ４日（水）１６時００分～１７時３０分
７月 ９日（水）１５時３０分～１７時００分
９月１０日（水）１５時３０分～１７時００分

１０月 １日（水）１５時４５分～１７時１５分
１１月１２日（水）１６時００分～１７時３０分
１２月１０日（水）１５時３０分～１７時００分
１月１４日（水）１６時００分～１７時３０分
２月１２日（木）１５時４５分～１７時１５分
２月２７日（金）１５時４５分～１７時１５分
３月１３日（金）１５時３０分～１７時００分
３月２３日（月）１５時３０分～１７時００分